



WDP.272.2.9.2014.AK

Goleniów, 08.04.2014 r.

- według rozdzielnika -

## WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa dróg powiatowych nr 4101Z, 4102Z i 4112Z w miejscowości Kliniska Wielkie, Gmina Goleniów”.

### Wyjaśnienie nr 3

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym zapisów zawartych w SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) wyjaśniam:

#### Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie czyją własnością jest drzewo z wycinki – Zamawiającego czy Wykonawcy? Czy Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew?

Ponadto zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska okres lęgowy ptaków trwa od 01 marca do 15 października w związku z powyższym drzewa wycięte mogą być dopiero po 15 października, gdy tymczasem termin zakończenia zadania to 30.09.2014 r. Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego decyzji o wycince podmiotowych drzew.

#### Odpowiedź:

Dłużyce po wyciętych drzewach są własnością Zamawiającego, natomiast kanary, gałęzie i pozostałości po wycince i frezowaniu winny być wywiezione i zutylizowane na koszt Wykonawcy.

Wszystkie procedury administracyjne związane z usunięciem drzew są po stronie Zamawiającego.

Należy przyjąć do wyceny wycinkę drzew o średnicy 66-75 cm w ilości 4 szt., oraz frezowanie pni o średnicy 101-130 cm w ilości 10 szt.

#### Pytanie nr 2:

Prosimy o określenie sposobu zagospodarowania materiałów rozbiórkowych.

**Odpowiedź:**

Materiał rozbiórkowy będzie należał do Zamawiającego tzn. materiał nadający się do ponownego wbudowania należy przewieźć na plac składowy Zamawiającego tj. ul. Fabryczna 25, 72-100 Goleniów.

Materiał z rozbiórki nienadający się do ponownego wbudowania należy wywieźć i zutylizować, na koszt Wykonawcy.

**Pytanie nr 3:**

Na planie sytuacyjnym projektu drogowego w km 0+806 str P wyrysowano do wykonania płytę ściekową betonową, której brak w przedmiarze robót. Prosimy o podanie sposobu wykonania, jak i miejsca odprowadzenia wód opadowych.

**Odpowiedź:**

Pod nawierzchnią ciągu pieszego w km 0+806 str. L zaprojektowano płyty ściekowe betonowe - typu korytkowego. Do wyceny należy przyjąć ułożenie płyt ściekowych grub. 12 cm (podwójnych - podstawa/przykrycie).

Płyty ściekowe należy ułożyć na ławie betonowej z betonu C12/15 grub.

15 cm i na podsypce cementowo - piaskowej 1: 4 grub. 5 cm.

Długość ścieku drogowego korytkowego - 3,00 m.

**Pytanie nr 4:**

W projekcie branży drogowej wyspy segregujące ruch mają zostać obramowane krawężnikiem kamiennym, wg przedmiaru robót krawężnikiem betonowym. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Wyspy segregujące ruch mają być obramowane krawężnikami kamiennymi 20x30.

Do wyceny należy przyjąć krawężniki kamienne 20x30.

**Pytanie nr 5:**

Zgodnie z projektem branży drogowej geosiatkę należy ułożyć pod warstwę ścieralną, w związku z czym jej powierzchnia powinna być zgodna z powierzchnią nawierzchni. W przedmiarze robót powierzchnia geosiatki została zmniejszona. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Powierzchnia geosiatki jest zgodna z powierzchnią warstwy ścieralnej

(poz. E-14 = poz. E-15)

**Pytanie nr 6:**



Według naszych wyliczeń należy wykonać zjazdy bitumiczne o łącznej powierzchni 583,5 m<sup>2</sup>. Natomiast w przedmiarze robót występuje powierzchnia 425 m<sup>2</sup>. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć zjazdy bitumiczne o łącznej powierzchni 425 m<sup>2</sup>.

**Pytanie nr 7:**

W przedmiarze robót nie ujęto wykonania umocnienia kostką kamienną poszerzeń łuków na zjeździe w km 10 + 388,20. Prosimy o podanie konstrukcji umocnień.

**Odpowiedź:**

W przedmiarze zostało ujęte umocnienie poszerzeń łuków kostką kamienną rzędową na zjeździe w km 10+388,20 ( poz. E-17)

**Pytanie nr 8:**

Przedmiar robót ujmuje wykonanie poszerzeń pod drogę w ilości 740 m<sup>2</sup>. Zgodnie z przekrojami poprzecznymi ilość ta wynosi 2.052,80 m<sup>2</sup>. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Ilości poszerzeń wykazanych w przekrojach poprzecznych zostały ujęte w przedmiarach robót dotyczących kanalizacji deszczowej poz. G1 do G3 ( roboty odtworzeniowe ) oraz roboty drogowe poz. E 4 do E8 , poz. P1 do P4.

**Pytanie nr 9:**

W ul. Szczecińskiej km ca.10+40 – 10+500 projektowana droga wchodzi w istniejący rów, w związku z czym należałoby ująć zasypanie poprzez wykonanie nasypów w ilości około 150 m<sup>3</sup>. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Na ul. Szczecińskiej km 10+400 - 10+500 strona P nie ma rowu. Różnicę poziomu terenu do 30 cm należy zniwelować poprzez przerzut mas ziemnych w ramach korytowania na poszerzeniu.

**Pytanie nr 10:**

Zgodnie z przedmiarem robót należy wymienić pokrywy dla urządzeń podziemnych w ilości 1 szt. Natomiast na planie sytuacyjnym zostały zamieszczone 3 szt. do wymiany pokryw. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć wymianę pokrywy dla urządzeń podziemnych w ilości 3 szt.



Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.  
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem  
Z up. STAROSTY

*[Signature]*  
mgr Bogusław Zaborowski  
DYREKTOR WYDZIAŁU  
DRÓG POWIATOWYCH